
 

 

 

 

 

 

 

 
Verze 19/12/01                                                                    Strana 1 (celkem 5) 

 

IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.r.o. 

Dlouhá 733/29, CZ- 110 00 Praha 1 
zapsaná v OR MS Praha, odd. C, vl.82256 

IČ: 65006658, DIČ: CZ65006658 

Tel.  (00420) 224 819 081 

Fax (00420) 224 819 088 

E-mail: ILaustria@ILaustria.cz 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o operativním leasingu č.  KFZCZKOL7220001 

 

uzavřené mezi 

 

pronajímatelem:  IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.r.o. 

Dlouhá 733/29, 110 00 Praha 1 

IČ: 65006658, DIČ: CZ65006658 

zapsaným v OR MS Praha odd. C vl. 82256 

zastoupeným: oprávněnými níže podepsanými osobami 

a 

nájemcem:   Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 00844691, DIČ: CZ00844691 

zapsaným v Rejst.škol a škol.zař. u MŠMT, resortní identifikátor: 600171191 

zastoupeným: níže podepsané oprávněné osoby 

 

na předmět 

leasingu:   1x použitý kolový traktor CASE IH MAXXUM 115 CVX,  

VIN: DBDMX115CJEH54900, datum první registrace: 27.12.2018 

 

 

Tímto dodatkem se mění, případně doplňuje, výše uvedená leasingová smlouva a/nebo Všeobecné 

obchodní podmínky pro operativní leasing IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.r.o. (dále též jen „VOP“), které 

jsou její nedílnou součástí. 

 

Pronajímatel má s vybranými pojistiteli – uzavřeny rámcové pojistné smlouvy, na jejichž základě sjednává 

pojištění pro předměty leasingu v rámci leasingových smluv. Podmínky pojištění vycházejí z uzavřených 

rámcových pojistných smluv a další smluvní dokumentace a všeobecných a doplňkových pojistných 

podmínek pojistitelů. Pronajímatel přihlašuje jednotlivý předmět leasingu do evidence nájemcem 

vybraného pojistitele na základě tohoto dodatku.  

 

Na základě této skutečnosti se doplňuje čl. V. „Pojištění PL“ odst. 3. VOP, tak, že se za poslední větu 

připojují následující ustanovení: 

 

❑ Pronajímatel sjednává na základě tohoto dodatku pojištění s vybraným pojistitelem / vybranými 

pojistiteli za níže uvedených podmínek, a to formou zařazení PL do uzavřeného rámcového pojištění.  

 

❑ S výjimkou práva na výpověď či odstoupení od veškerých pojistných smluv uzavřených 

pronajímatelem dle této smlouvy postupuje pronajímatel tímto nájemci právo uplatnit nároky z 

veškerých pojistných smluv uzavřených pronajímatelem dle této smlouvy v případě pojistných, popř. 

škodných událostí; právo na výpověď či odstoupení od veškerých pojistných smluv uzavřených 

pronajímatelem dle této smlouvy náleží výlučně pronajímateli. Nájemce postoupená práva přijímá a 

zavazuje se je vykonávat na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Nájemce odpovídá za veškeré 

škody, které vzniknou pronajímateli nebo třetím osobám v důsledku toho, že nájemce včas a řádně 

neuplatnil u příslušných subjektů práva postoupená na nájemce dle tohoto článku. Pronajímatel je 

oprávněn postoupení nároků dle tohoto článku odvolat; odvolání tedy představuje rozvazovací 

podmínku postoupení nároků z pojistných smluv uzavřených pronajímatelem dle této smlouvy. 

mailto:ILaustria@ILaustria.cz


 
 
 

 

 

Dodatek ke smlouvě o operativním leasingu na pojištění předmětu leasingu 

 

Verze 19/12/01   Strana 2 (celkem 5) 

 

❑ Kdekoliv se v textu těchto VOP hovoří o „pojistném“ v souvislosti s pronajímatelem jako plátcem, 

rozumí se termínem „pojistné“ náklady, které pronajímatel vynaložil na pojištění (dále jen „náklady na 

pojištění“). 

 

❑ Pojištění pojistitele začíná v okamžiku převzetí předmětu leasingu nájemcem dle přejímacího protokolu 

pronajímatele, pokud není dohodnuto jinak. Započne-li pojistná ochrana předmětu leasingu dříve než 

podpisem přejímacího protokolu pronajímatele, je nájemce povinen uhradit pronajímateli poměrnou 

část nákladů na pojištění i za období od počátku pojistné ochrany do podpisu přejímacího protokolu 

pronajímatele. Nájemce je povinen doručit podepsaný přejímací protokol ihned po převzetí předmětu 

leasingu pronajímateli faxem a originál do tří pracovních dnů poštou. Nájemce ručí za veškeré škody 

vzniklé opožděným doručením přejímacího protokolu. Nájemce podpisem přejímacího protokolu 

prohlašuje, že předmět leasingu je v době sjednání pojištění nepoškozený a v pořádku. Nájemce se 

zavazuje ponechat předmět leasingu pojištěný v rámci leasingové smlouvy až do jejího ukončení. 

Ukončením leasingové smlouvy končí také pojištění předmětu leasingu. Náklady na pojištění jsou 

vyúčtovány ve splátkovém kalendáři a hradí je nájemce. 

 

❑ Pojištění předmětu leasingu je u mobilního předmětu omezeno územní platností pojištění a 

u stacionárního předmětu místem pojištění. Nájemce prohlašuje, že si je vědom toho, že v případě, že 

se předmět leasingu nebude nacházet v sjednané lokalitě, je pojistitel oprávněn odmítnout pojistné 

plnění za případnou pojistnou událost. Výdaje pronajímatele spojené s pojistnou událostí a škoda 

pronajímatele způsobená pojistnou událostí pak půjdou v plné výši k tíži nájemce.  

 

Nájemce je srozuměn, že pojistitel a/nebo pronajímatel jsou oprávněni ukončit pojištění PL zejména 

po vzniku pojistné události, jakož i v okamžiku prolongace příslušné rámcové pojistné smlouvy dle 

smluvních ujednání v uzavřených pojistných smlouvách. Pronajímatel neodpovídá za případné škody 

vzniklé na základě těchto skutečností. Nastane-li taková situace, tj. přistoupí-li pojistitel a/nebo 

pronajímatel k ukončení pojištění předmětu leasingu nebo se změní podmínky pojištění, je pronajímatel 

povinen o této skutečnosti nájemce informovat. Pronajímatel je v takovém případě oprávněn sjednat 

nájemci jiné pojištění předmětu leasingu namísto ukončeného/ upraveného pojištění a nájemce je 

povinen toto nové pojištění akceptovat. Pronajímatel je dále dle svého uvážení oprávněn nájemci 

alternativně umožnit samostatné pojištění předmětu leasingu. Pro sjednání samostatného pojištění se 

uplatní ustanovení článku V. bodu 5. VOP.  

 

❑ Nájemce je srozuměn s tím, že pojištění je sjednáno v souladu s § 4 Zákona o distribuci pojištění a 

zajištění č 170/2018. Pojistník v souladu s ustanovením § 93 uvedeného zákona informuje nájemce 

jako pojištěného o tom, že v předmětném pojistném vztahu není pojistníkem. Nájemce je tak srozuměn 

s tím, že se nestává smluvní stranou pojistné smlouvy (pojistníkem) a nemá tak práva a povinnosti, 

která se váží výhradně k osobě pojistníka, zejména nemá právo pojistnou smlouvu ukončit ani měnit. 

 

❑ Nájemce jako pojištěný bere na vědomí, že následkem porušení povinností pojištěného je vznik práva 

pojistitele krátit pojistné plnění, přičemž rozsah krácení pojistného plnění má právo snížit pojistné 

plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit. Následkem 

porušení povinností pojištěného může být také vznik práva pojistitele odmítnout pojistné plnění, vznik 

práva na vrácení vyplaceného pojistného plnění či práva na náhradu pojistného plnění. Porušení 

povinností může být též důvodem pro zánik pojištění. 

 

❑ Pronajímatel má právo, v případě změny výše pojistného ze strany pojistitele upravit příslušným 

způsobem výši splátek nákladů na pojištění ve splátkovém kalendáři. 

 

❑ Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu leasingové smlouvy měnit pojistitele, nájemce pak bude 

informován pronajímatelem o novém pojistiteli, o rozsahu pojistného krytí a výši pojistné sazby. 

 



 
 
 

 

 

Dodatek ke smlouvě o operativním leasingu na pojištění předmětu leasingu 

 

Verze 19/12/01   Strana 3 (celkem 5) 

❑ Pojištěním předmětu leasingu pronajímatelem se nájemce nezbavuje povinnosti případná další hrozící 

rizika pojistit na vlastní účet sám a vinkulovat pojistné plnění ve prospěch pronajímatele. Nájemce je 

povinen bezodkladně informovat pronajímatele o chybějícím nebo nedostatečném pojistném krytí. 

 

❑ V případě pojistné události na předmětu leasingu je nájemce povinen neprodleně hlásit vznik škody 

osobám uvedeným na příslušných internetových stránkách pronajímatele, a dále je nájemce povinen 

sám na vlastní náklady uskutečnit všechny další potřebné úkony a činnosti, které pojistitel k řádnému 

vyřízení pojistné události požaduje provést a jejichž seznam je součástí “Manuálu postupu při vzniku 

pojistné události“ uvedeného tamtéž. Dále je nájemce povinen neprodleně o pojistné události 

informovat pronajímatele. 

 

Zařazení předmětu leasingu do pojistné smlouvy je provedeno v souladu s požadavky a potřebami, jež byly 

od nájemce získány, a to v rozsahu: 

 

Strojní pojištění a elektronická zařízení 

 

pojišťovna / pojistitel Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,   

IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8 

pojistná smlouva č. 7720672993 

místo pojištění / územní rozsah ČR  

pojistná hodnota  

 

1 767 500,-- CZK  

 

Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení 

pojistné částky. Pojistnou částku stanoví vždy na vlastní 

odpovědnost nájemce tak, aby odpovídala pojistné hodnotě 

pojištěného majetku v době uzavření pojistné smlouvy. 

Škodu plynoucí z případného podpojištění pak nese nájemce. 

Pojistná hodnota věci je vyjádřena jako nová cena nebo 

časová cena 

pojistná hodnota odpovídá nové   

 

nová cena, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou 

věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase 

a na daném místě jako věc novou (pojištění na novou cenu) 

 

rozsah pojištění All-risk 

spoluúčast 10 000,-- CZK 

  

roční pojistná sazba (včetně 

administrativních nákladů) v ‰  

5,983 ‰ 

 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné ručení) 

 

pojišťovna / pojistitel Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 471 15 971, Ke Štvanici 656/3, 

186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

 

pojistná smlouva č. 898244734 

místo pojištění / územní rozsah pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou 

během trvání pojištění odpovědnosti na území všech 

členských států Evropské unie a jiných států Evropského 

hospodářského prostoru a dalších států uvedených v 

seznamu států stanoveném Vyhláškou 



 
 
 

 

 

Dodatek ke smlouvě o operativním leasingu na pojištění předmětu leasingu 

 

Verze 19/12/01   Strana 4 (celkem 5) 

limit pojistného plnění  

 

100/100 mil. CZK 

vozidlo určené k přepravě 

nebezpečných věcí 

ne 

vozidlo určené k provozování 

taxislužby 

ne 

vozidlo určené k pronájmu 

(autopůjčovna) 

ne 

spoluúčast bez spoluúčasti 

roční výše nákladů na pojištění (včetně 

administrativních nákladů) 

1 140,-- CZK 

 

 

Doplňkové připojištění – asistenční služby 

 

pojišťovna / pojistitel Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 471 15 971, Ke Štvanici 656/3, 

186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

pojistná smlouva č. 898244734 

typ asistenční služby  

 

Základní asistence  

spoluúčast bez spoluúčasti 

roční výše nákladů na pojištění (včetně 

administrativních nákladů) 

0,-- CZK  

 

V ostatním platí ustanovení VOP beze změn. 

 

☐ Nájemce prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že převzal v písemné formě a s dostatečným předstihem 

před přistoupením k pojištění byl seznámen se zněním všeobecných, zvláštních a doplňkových 

pojistných podmínek, platných pro sjednaný druh pojištění, s dokumentem „IPID“ (Informační 

dokument o pojistném produktu), předsmluvními informacemi pojistitele a s dokumentem „Rozsah 

asistenčních služeb“ a jejich obsahu rozumí, s obsahem souhlasí. 

☒ Nájemce prohlašuje, že dostal na výběr mezi listinou podobou a internetovou stránkou a výslovně 

souhlasil s tím, aby mu byly formou vzdáleného přístupu na webovou stránku 

www.ilaustria.cz/pojisteni.php předány dokumenty s úplným zněním všeobecných, zvláštních a 

doplňkových pojistných podmínek, platných pro sjednaný druh pojištění, s dokumentem „IPID“ 

(Informační dokument o pojistném produktu), předsmluvními informacemi pojistitele a s dokumentem 

„Rozsah asistenčních služeb“, dále prohlašuje, že se s těmito dokumenty se před sjednáním pojištění 

seznámil a rozumí jim. 

 

Nájemce dále prohlašuje, že: 

 

a) je si vědom povinnosti pronajímatele poskytovat informace o sjednaném pojištění včetně škodních 

událostí pojišťovně / zajišťovně pro účely zajištění závazků pojistitele plynoucích z tohoto pojištění; 

 

b) mu byly poskytnuty před sjednáním pojištění přesným, jasným způsobem, písemně a v českém jazyce 

informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku a 

Zákona o distribuci pojištění a zajištění vztahující se k pojištění; 

 

c) sjednané pojištění odpovídá jeho pojistnému zájmu a jeho požadavkům, cílům a potřebám, které 

vyjádřil pronajímateli před přistoupením k pojištění a na základě kterých mu pronajímatel toto pojištění 

doporučil jako vhodné; 



 
 
 

 

 

Dodatek ke smlouvě o operativním leasingu na pojištění předmětu leasingu 

 

Verze 19/12/01   Strana 5 (celkem 5) 

 

d) souhlasí s rozsahem a podmínkami pojištění;  

 

e) je si vědom své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést všechny 

informace, i ty, které se mu jeví jako nepodstatné; 

 

f) pro případ vzniku škodní události zprošťuje státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním 

řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti 

mlčenlivosti vůči pojistiteli. Současně zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech 

řízeních probíhajících v souvislosti s touto škodní událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, 

případně jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy; 

 

g) je si vědom svého práva uplatnit ve věci pojištění stížnost přednostně u příslušného pojistitele a to 

poštou, elektronicky či telefonicky, přičemž příslušné kontakty jsou uvedeny 

na www.ilaustria.cz/pojisteni.php. Pokud s vyřízením stížnosti nebude spokojen, může se obrátit 

na Českou národní banku se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1;  

 

h) bere na vědomí, že jeho osobní údaje budou zpracovávány příslušným pojistitelem, a to v rozsahu 

uvedeném v příslušných dokumentech o zpracování osobních údajů pojistitelem, jejichž aktuální verze 

jsou dostupné na internetových stránkách příslušného pojistitele a ve znění platném ke dni přistoupení 

k pojištění; 

 

i) je si vědom, že se pojištění řídí právním řádem České republiky. 

 

Tento dodatek se stává nedílnou součástí leasingové smlouvy včetně Všeobecných obchodních podmínek 

pro operativní leasing IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.r.o. Není-li v tomto dodatku stanoveno jinak, 

zůstávají ostatní ustanovení této leasingové smlouvy a obchodních podmínek tímto dodatkem nedotčena. 

  

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich má právní platnost originálu, 

z nichž jeden obdrží nájemce a druhý pronajímatel. 

 

 

Brno, dne ______________      Frýdek-Místek, dne ______________ 

 

IMPULS-Leasing-AUSTRIA s.r.o. Střední odborná škola, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace   

 

 

 

……………………………………………                         ………………………………………… 

    Oldřich Minster    Michaela Vránová 

       v plné moci            v plné moci 

 

http://www.ilaustria.cz/pojisteni.php
tomanova
Zvýraznění


